
 

 

Uchwała nr XXXIV/348/10  
Rady Powiatu w Goleniowie  

z dnia 27 maja 2010r.  

 

w sprawie zmniejszenia opłat za wydanie prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego w związku  

ze zmianami stanu faktycznego wynikającymi ze zmian administracyjnych w Powiecie 

Goleniowskim. 

 

 

Na podstawie art.40 ust.1 i ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz.1568,  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz.1458, z 2009 r. Nr 92, poz.753 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 ) oraz art.79b i art.98a ustawy  

z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym ( Dz.U. z 2005 r. Nr 108, poz.908, Nr 109,  

poz. 925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1486 i Nr 180, poz. 1494 i 1497, z 2006 r. Nr 17, poz.141,  

Nr 104, poz.708 i 711, Nr 190, poz.1400 Nr 191, poz. 1410 i Nr 235, poz. 1701, z 2007 r. Nr 52,  

poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 99, poz. 661, Nr 123, poz. 845 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 37,  

poz. 214, Nr 100, poz. 649, Nr 163, poz.1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 223, 

poz.1461 i 1462, i Nr 234, poz. 1573 i 1574, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz.97, Nr 79, poz.663,  

Nr 91, poz.739, Nr 92, poz.753, Nr 97, poz. 802 i 803, Nr 98, poz.817, Nr 114, poz.956 i Nr 168, 

poz.1323 oraz z 2010 r. Nr 40, poz.230 i Nr 43, poz.246 ) Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W przypadku gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub posiadacza 

pojazdu, spowodowana została zmianami administracyjnymi w Powiecie Goleniowskim, pobiera się 

zmniejszoną opłatę za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu, z zastrzeżeniem § 4 i § 5. 

 

§ 2. W przypadku gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu kierowcy, spowodowana 

została zmianami administracyjnymi w Powiecie Goleniowskim, pobiera się zmniejszoną opłatę  

za wydanie nowego prawa jazdy, z zastrzeżeniem § 4 i §5. 

 

§ 3. Zmniejszoną opłatę oblicza się wg następującego wzoru:  

 

Oz = Cn - 1/2 ( Ow - Cn ) 

gdzie: 

Oz - zmniejszona opłata za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu lub nowego 

prawa jazdy; 

Cn - cena nabycia nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu lub nowego prawa jazdy  

w Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych przez Starostwo Powiatowe w Goleniowie; 

Ow - opłata za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu lub nowego prawa jazdy, 

wynikająca odpowiednio z art.76 ust. 1 pkt 2 i art.115 ust.2 pkt 4 ustawy Prawo o ruchu 

drogowym.  

 

§ 4. Zmniejszone opłaty pobiera się:  

 

a) od osób wskazanych pisemnie przez właściwy organ gminy dokonującej zmian 

administracyjnych w Powiecie Goleniowskim oraz 

b) pod warunkiem złożenia przez osobę o której mowa w lit a) właściwego wniosku  

w terminie 30 dni od daty wejścia w życie uchwały rady gminy powodującej zmiany 

administracyjne w Powiecie Goleniowskim. 

 

 

§ 5. W przypadku gdy obowiązek wymiany dowodu rejestracyjnego pojazdu lub prawa jazdy 



 

 

powstał przed dniem wejścia w życie uchwały rady gminy o zmianach administracyjnych w Powiecie 

Goleniowskim, pobiera się opłatę za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu lub nowego 

prawa jazdy wynikającą odpowiednio z art.76 ust. 1 pkt 2 i art.115 ust.2 pkt 4 ustawy Prawo o ruchu 

drogowym. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu   

 

Witold Kaleczyc 

 

 

 

 

Opracował: S. Szwed 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Mając na względzie potrzeby i sprzeczne interesy wszystkich zainteresowanych stron, uwzględniając 

w szczególności trudną sytuację finansową Powiatu Goleniowskiego, za najsłuszniejsze spośród 

wszelkich możliwych do przyjęcia rozwiązań uznano przyjęcie rozwiązania polegającego  

na zmniejszeniu przedmiotowych opłat o połowę różnicy pomiędzy opłatą za wydanie dokumentu  

a ceną jego nabycia u wytwórcy. 

 

Symulacja Oz wg stanu obowiązującego od dnia 1 kwietnia 2010 r. ( zgodnie z warunkami umowy  

w dniu 1 kwietnia każdego roku Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych dokonuje waloryzacji 

cen dokumentów komunikacyjnych dostarczanych do starostw o średnioroczny wskaźnik cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ).  

 

Dokument Cn Ow Ow - Cn 1/2 ( Ow - Cn ) Oz 

DR ( TR białe ) 33,67 67,00 33,33 16,67 50,33 

DR ( TR czarne ) 27,54 54,50 26,96 13,48 41,02 

PJ  51,52 84,00 32,48 16,24 67,76 

 

Opracował: S. Szwed 


